ДОГОВОР №_______

г.Шымкент «____» _____________ 2020 г.

ТОО «Водные ресурсы Маркетинг», в лице ___________________________, действующего на

основании Устава ТОО, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

_____________________, в лице директора ___________________, действующей на основании Устава

ТОО, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, далее именуемые Сторонами, на

основании протокола от ____._______.2020г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя выполнение работ, в соответствии с

техническим заданием (Приложение 2 к настоящему договору) по проведению комплекса

мониторинговых исследований на водозаборах Бадам-Сайрамского и Тассай-

Аксуйского месторождений в течение 2020 г., далее именуемые Работа.

1.2.Сроки проведения работ  - в течение 2020 г. со дня подписания настоящего договора.

1.3.Работы считаются принятыми по качеству после подписания Акта приема-сдачи

выполненных работ Сторонами.

1.4.Отчётными материалами по договору является «Отчёт о результатах мониторинговых

исследований на водозаборах Бадам-Сайрамского и Тассай-Аксуйского месторождений за

2020 г.»;

2. Права и обязанности Сторон

2.1 Подрядчик обязуется:
2.1.1. Выполнить работы в соответствии с существующими требованиями, действующими в

Республике Казахстан.

2.1.2. Выполнить работы в сроки, оговоренные пунктом 1.2. настоящего договора.

2.1.3. Ежеквартально до пятого числа следующего за отчетным предоставлять Заказчику

информацию о результатах работы по исполнению предмета договора.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1.Передать Подрядчику информацию, необходимую для полного и надлежащего

выполнения Работ по настоящему Договору (акты отвода земли под мониторинговые исследования,

реквизиты и правоустанавливающие документы ТОО «Водные ресурсы Маркетинг»).

2.2.2.Выполнить анализы проб воды, отобранных ТОО «Водоканал-консалтинг, инжиниринг» и

передать ему их результаты.

2.2.3.Передать для обобщения результаты проб воды, отобранных лабораторией ТОО «Водные

ресурсы Маркетинг» на водозаборах Бадам-Сайрамского и Тассай-Аксуйского месторождений в 2019

г.

3. Договорная цена и порядок расчетов

3.1. Стоимость работ по настоящему договору, в соответствии с Приложением 1 (протокол

соглашения о договорной цене), составляет _________________ (__________________) тенге с

учетом НДС.
3.2.Оплата работ производится Заказчиком следующим образом:
-  поквартальная предоплата:
-
.

3.3. Подрядчик  приступает к выполнению работ после поступления оплаты.

3.4. В случае задержки оплаты Подрядчик имеет право передвинуть срок завершения работ на

соответствующий срок.

4. Гарантия

4.1.Подрядчик гарантирует качество производимых им работ и сроки их выполнения.

5. Форс-мажор

5.1. Обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор) по настоящему договору

признаются обстоятельства чрезвычайного характера, наступление которых Стороны не могли и не

должны были предвидеть, а также предотвратить разумными мерами.

5.2. Обстоятельствами непреодолимой силы признаются: стихийные бедствия, пожар,

блокада, война или запретительные меры государства и другие обстоятельства, повлекшие

неисполнимость договора полностью или частично. При возникновении обстоятельства

непреодолимой силы Сторона должна сообщить другой Стороне об этом в письменной форме в

течение 10-ти дней. Заказчик и Подрядчик освобождаются от взаимной материальной

ответственности за не обеспечение и невыполнение работ, в случае возникновения обстоятельства

непреодолимой силы.

6.Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора будут по

возможности решаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров они решаются в

порядке, установленном действующим законодательством Республики Казахстан.

7. Прочие условия

7.1. При внесении изменений или дополнений в Договор, а также при необходимости

корректировки принятой Заказчиком проектной документации в связи с изменением исходных

данных или по другим причинам, оформляется дополнительное соглашение к Договору.

7.2. Стороны сохраняют конфиденциальность в отношении условий и сроков исполнения

договора.

7.3. Ни одна из Сторон не уполномочена передавать свои права и обязательства по

настоящему договору без письменного согласия другой Стороны (включая телекс) третьей стороне.

7.4. Подрядчик гарантирует, что выполненная его работниками работа и вся информация,

деловые операции и документы, о которых он узнает в течение выполнения работы рассматриваются

как конфиденциальные и не передаются третьим лицам без письменного согласия Заказчика.

7.5 Настоящий договор подписывается в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон,

имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Срок действия договора

8.1. Начало – после подписания Договора сторонами;

8.2. Окончание – после полного исполнения обязательств Сторонами.

9. Приложения

9.1. Протокол соглашения о договорной цене.

9.2. Техническое задание.

10. Юридические адреса и реквизиты

Заказчик Подрядчик

ТОО «Водные ресурсы Маркетинг»

160013 г.Шымкент ЮКО

ул. Г.Орманова дом 17

БИН 980440001768

ИИК KZ93826X0KZTD2005749

АО «АТФ Банк»

БИК ALMNKZKA

Генеральный директор

_____________

Приложение №1

к договору №_____

от «___» _______ 2020 г.

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене

г.Шымкент                                                                                            «___» _________2020 г.

ТОО «Водные ресурсы Маркетинг», именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице

_________________________. с одной стороны, и ________________________, именуемое в

дальнейшем ПОДРЯДЧИК, в лице директора _____________________,, с другой стороны,

согласовали договорную цену на проведение комплекса мониторинговых исследований

на водозаборах Бадам-Сайрамского и Тассай-Аксуйского месторождений в течение

2020г., в соответствии с техническим заданием ЗАКАЗЧИКА и договором №_____ от «___»

_________ 2020 г. в сумме  __________________ (___________________) тенге.

Настоящий Протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и

платежей между Подрядчиком и Заказчиком.

Подписи Сторон

От Заказчика

От Подрядчика

Генеральный директор

ТОО «Водные ресурсы Маркетинг»

_____________

                           м.п.

                           м.п.

Приложение №2

к договору №_______

от «___» _______ 2020 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на проведение комплекса мониторинговых исследований на водозаборах Бадам-

Сайрамского и Тассай-Аксуйского месторождений в течение 2020 г.

г.Шымкент «___» ________2020 г.

1.Целевое назначение работ

Целью работ является проведение комплекса мониторинговых исследований на

водозаборах Бадам-Сайрамского и Тассай-Аксуйского месторождений в течение 2020 г.

2.Задачи решаемые выполняемыми работами

2.1. Выполнение мониторинговых исследований на водозаборах Бадам-Сайрамского и

Тассай-Аксуйского месторождений в течение 2020 г., а именно:

- ежедекадные – в одной скважине, наблюдения за уровнем подземных вод на

водозаборах: Тассай-1, Тасай-2, Кумышбулакский – 1, Кумышбулакский – 2 и Безымянный и

поквартальный отбор проб воды из них;

- ежедекадные – в четырёх наблюдательных скважинах водозабора Главный,

наблюдения за уровнем подземных вод;

- ежедекадные – в четырёх наблюдательных скважинах водозабора Акбай-Карасуйский,

наблюдения за уровнем подземных вод;

- ежемесячные замеры уровня воды в р.р.Сайрамсу, Бадам и Аксу, родников

Кошкарата, Самсоновские №№1-4 и Ленинский путь, а также поквартальный отбор проб

воды из них;

- ежемесячные замеры расходов арыков, идущих в пруды-накопители, расположенные

на территории Акбай-Карасуйского водозабора по 6 гидрометрическим створам: по два –

«входящий» и «выходящий» створы;

- ежеквартальное обследование территорий водозаборов и прилегающей к ним

территории – 80 км.

2.2. Обработка полученных в результате мониторинговых исследований сведений.

3. Ожидаемые результаты

Составление отчёта о результатах мониторинговых исследований на водозаборах

Бадам-Сайрамского и Тассай-Асуйского месторождений за 2020 г.

Генеральный директор

ТОО «Водные ресурсы Маркетинг»